
GIMDOS KAKLELIO PIKTYBINIŲ NAVIKŲ PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ PROGRAMA 

 

Programa skirta moterų nuo 25 iki 60 metų amžiaus gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijai. 

Kartą per 3 metus atliekamas citologinio tepinėlio tyrimas. Gavus jo rezultatus, gali būti atliekama 

biopsija, leidžianti objektyviai patvirtinti arba paneigti ligos diagnozę. 

 

Atrankinių moterų sveikatos patikros dėl gimdos kaklelio patologijos programų naudą ir efektyvumą 

rodo kitų šalių patirtis. Kuo anksčiau aptinkami pakitimai, tuo lengviau juos išgydyti. Net 80 proc. 

šia liga susirgusių moterų galėtų pasveikti, jei liga būtų pastebėta laiku ir kuo anksčiau būtų pradėtas 

gydymas. 

  

Programos priemonės: 
 Moterų informavimas apie gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos paslauga; 

 Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimo ir rezultatų įvertinimo paslauga; 

 Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio ištyrimo paslauga; 

 Gimdos kaklelio biopsijos ir jos rezultatų įvertinimo paslauga; 

 Gimdos kaklelio biopsijos tyrimo paslauga. 

Informavimo dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos paslaugą teikia pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigose dirbantis šeimos gydytojas arba pirminės asmens 

sveikatos priežiūros komandos narys – gydytojas akušeris-ginekologas. Gimdos kaklelio citologinio 

tepinėlio paėmimo ir rezultatų įvertinimo paslaugą teikia šeimos gydytojas arba pirminės asmens 

sveikatos priežiūros komandos narys – gydytojas akušeris-ginekologas. 

 

Gimdos kaklelio biopsijos ir jos rezultatų įvertinimo paslaugą teikia asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos, teikiančios ambulatorines specializuotas akušerijos ir ginekologijos paslaugas. Gimdos 

kaklelio citologinio tepinėlio ir biopsijos medžiagos ištyrimo paslaugą teikia patologijos skyriai ar 

tarnybos. 

 

Programa patvirtinta 2004 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu Nr. V-482. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=WFlh4RzbIHs 

https://www.youtube.com/watch?v=WFlh4RzbIHs

